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                                                      REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

 

Data/Date: 17.09.2029 

Për/Za/To: z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunës së Gjakovës  

Nga/Od/From Arbënesha Kuqi, Kryesuese e Kuvendit të Komunës  

Tema/Subjekat/Subject Raporti nga Dëgjimet Buxhetore me qytetarë 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të hapur në komuna me theks Neni 30, pika 3 dhe 4. 

Me datë 30.08.2024, është publikuar njoftimi për mbajtjen e Dëgjimit Buxhetor nga Kuvendi i 

Komunës me qytetarë. Njoftimi është publikuar në uebfaqen zyrtare të Komunës.  

Në të njëjtën ditë përmes adresave elektronike dhe grupeve në viber janë njoftuar  kryetarët e Këshillave 

Lokal 

Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/gjakove/wp-content/uploads/sites/2/2024/08/Njoftim-per-

degjime-Buxhetore-me-Qytetaret-e-Komunes-se-Gjakoves-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf  

Gjatë kohës sa ka qenë dokumenti në konsultim publik, nuk është pranuar asnjë koment. 

Me datë 06.09.2024, me fillim prej orës 13:30, sipas njoftimit, është mbajtur takimi fizik me 

përfaqësues të qytetarëve.  

Me datë 12.09.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik. https://kk.rks-

gov.net/gjakove/wp-content/uploads/sites/2/2024/09/Procesverbali-Degjimi-buxhetor-me-Qytetar.pdf  

 

Tema Propozuesi Pjesëmarrës Vendi 

Data 

Komentet 1.Njoftimi 

2.Lajmi 

3.Procesverbali 

Draft 

Buxheti i 

Komunës për 

vitin 2025  

KPF dhe 

Kuvendi i 

Komunes  

 

F       M     T 

10      7     17 

 

Pallati i 

Kulturës 

“Asim 

Vokshi”  
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esverbali-Degjimi-buxhetor-me-

Qytetar.pdf 

 

 

 

Shtojca – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara 

dhe të refuzuara.   

Temat e 

dëgjimit 

buxhetor 

Kërkesat / 

Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka 

dhënë kërkesë 

/  sygjerim për 

projekt 

buxhetin e 

vitit 2023  

Statusi i 

kërkesës / 

sugjerimi  ( i 

pranuar , 

pjesërisht e 

pranuar apo  

nuk është 

pranuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është i 

detyrueshëm) 

Projekt 

buxheti i vitit 

2025 

 

Ndarje e 

buxhetit shtesë 

për Arsim dhe 

Kulturë  

 

Ali Gojani 

 

 

Aprovuar  

 

Në fushën e Arsimit dhe Kulturës, 

investohen në vazhdimësi nga 

buxheti komunal, qoftë në 

zhvillimin e projekteve qoftë në 

subvencionim direkt si bursat dhe 

subvencionet.  

 

 

 

 Asfaltimi i 

Rrugëve tek 

Pika e Zezë 

Lulzim 

Haxhiu 

Aprovuar Të gjitha rrugët tek Pika e 

Zezë janë të planifikuara në 

buxhetin e vitit 2025 

 

 

 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik. 

2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik. 

https://kk.rks-gov.net/gjakove/wp-content/uploads/sites/2/2024/09/Procesverbali-Degjimi-buxhetor-me-Qytetar.pdf
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